
Zápis č. 250 ze zasedání zastupitelstva obce Štipoklasy konaného dne 26.8.2024  
 

Místo jednání : obecní úřad Štipoklasy, Štipoklasy 20 

 

Při zahájení bylo přítomno 6 členů zastupitelstva. 

Přítomni : Ing.V.Brož, J.Duspiva, R.Křivánek, J.Křivánek, M.Viktora, Bc. H.Vránová  

Omluveni :  K.Novotný 

Hosté :  Marie Blehová, Martin Bleha, Pavel Bleha 

 

Jednání bylo zahájeno v 18.00 hod. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

 

1.) Schválení programu zasedání – stanovení ověřovatelů 

Ověřovatelé minulého zasedání ZO ověřili zápis č. 249 ze dne 26.6.2024. 

Starosta obce navrhl jako ověřovatele zápisu  Bc. Hanu Vránovou a Martina Viktoru  a jako 

zapisovatele zápisu J.Vlčkovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Štipoklasy určuje ověřovateli zápisu Bc. H.Vránovou a M. Viktoru, 

zapisovatelem J.Vlčkovou. 

Hlasování :   Přítomno :    6          Pro :   6                   Proti :   0                   Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 250/1 bylo schváleno.  

 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou o konání zasedání 

zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení : 

ZO obce Štipoklasy schvaluje následující program zasedání : 
1)   Schválení programu zasedání ZO, stanovení ověřovatelů 

2)   Stavba – hala pro nemotorové stroje 

3)   Rozpočtové opatření 

4)   Různé 

5)   Diskuze 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :   6                   Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 250/2 bylo schváleno. 

  

2.) Stavba – hala pro nemotorové stroje 

ZO projednalo Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení – Plechová hala 

pro nemotorové stroje. Jedná se o stavbu na pozemku par.č. 537 v k.ú. Štipoklasy u Černín o 

rozměrech 35x20 m. Obec Štipoklasy se stavbou souhlasí za těchto podmínek : 

- přístupová cesta ke stavbě nebude vést přes pozemky par.č. 736 a p.č. 535 v k.ú. 

Štipoklasy u Černín, ve vlastnictví obce, součástí pozemku p.č. 736 je hráz rybníka 

Hurťák, která není dimenzovaná na přejezd zemědělské techniky (hrozí narušení statiky 

hráze) 

- v hale nebudou skladovány nebezpečné látky , které by mohly ohrozit povrchové i 

spodní vody 

- požadujeme změnit umístění stavby ohledně zachování krajinného rázu 

- halu pootočit a situovat na východní část pozemku p.č. 537 (viz. příloha) 

- mezi halou a biokoridorem navrhujeme rozptýlenou zeleň 



- na zastupitelstvu obce Štipoklasy dne 26.8.2024 byly veškeré připomínky 

předprojednány se žadatelem 

Návrh usnesení : 

ZO Štipoklasy souhlasí se stavbou za podmínek uvedených v bodě 2 zápisu . 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 250/3  bylo schváleno. 

 

3.) Rozpočtové opatření 

ZO projednalo návrh 4. rozpočtového opatření roku 2024. 

Příjmy :                              803,00 Kč 

Výdaje :                         67 990,00 Kč 

Financování :                 67 187,00 Kč 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje 4. Rozpočtové opatření roku 2024. Rozpočtové opatření bude zaúčtováno do 

účetního období  08/2024. Zajistí hospodářka obce.  

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 250/4  bylo schváleno. 

 

4.) Různé 

a) ZO projednalo zápisy kontrolního a finančního výboru. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje zápisy kontrolního a finanční ho výboru. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 250/5  bylo schváleno. 

 

b) ZO projednalo opravu stávajícího pískoviště na dětském hřišti. 

Návrh usnesení : 

ZO schvaluje opravu pískoviště. 

Hlasování :  Přítomno :   6           Pro :    6                  Proti :   0                    Zdrželi se :   0 

Usnesení č. 250/6  bylo schváleno. 

 

c) Starosta seznámil ZO s konáním voleb do Zastupitelstva SK konané ve dnech 20. a 21.9 

2024. 

ZO bere na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Termín příštího zasedání ZO je ve středu 25.9.2024 od 18.00 hodin. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva obce v 21.45 hod. 

 

Přílohy zápisu : 

- prezenční listina 

- pozvánka o konání zasedání 

- návrh 4.rozpočtového opatření 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne :  2.9.2024 

 

 

 

 

 

 

………………………………….                                        ………………………………. 

       starosta obce Štipoklasy                                                místostarosta obce Štipoklasy 

             Radek Křivánek                                                               Ing. Václav Brož 

 

 

 

 

Ověřili :                                                                                Zapsala : 

 

 

 

………………………………….                                        ……………………………….. 

            Bc. Hana Vránová                                                                      Jana Vlčková 

  

 

 

 

………………………………… 

           Martin Viktora 


